7. *Declaratur exemplis ex jure desumptis.* — Declaratur sensus regulæ exemplis ex jure desumptis: sic enim 1, quia ex parte conferentis defectus est, ab excommunicato vel suspensio beneficium obtineri nequit, cum potestate conferendi illud, licet alias sibi

competente, tandiu careat, quandiu excommunicatus existit, arg. c. *Conquerente*, ib., de *Offic. judic. ord.*, et c. *Novit*. 4, de *His, quæ fiunt, et a prælat.* 2, quia ex parte recipientis defectus est, beneficium obtineri non possunt illicite nati, infames, hæretici, infideles, uxorati, bigami, debita ætate carentes, etc., quia hi omnes de jure inhabiles sunt ad recipiendum beneficium, uti jam diximus, lib. I, tit. XIV, de *Ætate et qualitate præficiendorum*. Ubi n. 2, universalem attulimus rationem ex epist. S. Clementis ad S. Jacobum fratrem Domini scripta, et relata can. *Tales* 4, dist. 23, illis verbis: « Melius est enim paucos habere ministros, qui possunt digne opus Dei exercere, quam multos inutiles. » 3, quia ex parte formæ est defectus, si præscriptus modus a jure c. *Quia propter*. 42, de *Elect.* non servatur, invalida est electio, prout fuse diximus, lib. I, tit. VI, de *Elect.*, § 5, a n. 108. Sic sexcenta alia in jure reperiuntur exempla, ex quibus patet, quod si ob defectum conferentis, recipientis vel formæ, institutio canonica fieri nequeat, beneficium obtineri non possit.

8. *Beneficium obtineri nequit per liberam in alium cessionem, vel mutationem cum illo privata auctoritate.* — Ex quibus inferunt doctores, beneficium etiam licite obtineri non posse libera in alium cessione, vel permutatione cum alio propria beneficiatorum auctoritate c. *Admonet*. 4, de *Renunt.*, c. *Quæsitum* 5, de *Rerum permut.* Neque transactione propria dicta sive onerosa, vel alia pactione, quæ a jure tanquam simoniacæ reprobantur, consequenter canonica institutione carent, c. *Constitutus*, 4, et c. *Super eo*, 7, de *Transact.* et c. fin. de *Pactis*.

9. *Solvitur objectio.* — Nec valet contra hactenus dicta obijcere c. *Quoniam de Magistris*, ubi decernitur, « ut magistris, qui clericos et pauperes scholares gratis docent, competens aliquod beneficium præbeatur; » ergo etiam alio modo, quam institutione canonica beneficium obtineri potest. Resp. enim, beneficium hic large sumi, non pro jure perpetuo percipiendi fructus ex bonis ecclesiasticis, sed pro ipsis nudis fructibus, qui tandiu dari decernuntur, quandiu magister docet: vel si magister est clericus, et ei beneficium proprium confertur, non decernitur, ut ei sine institutione canonica conferatur.